[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 88/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal limpeza urgente em área pública entre as ruas Duque de Caxias e Joaquim de Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a limpeza urgente em área pública localizada entre as ruas Duque de Caxias e Joaquim de Oliveira.
Justificativa:

A referida área encontra-se cheia de mato, em constante desleixo. Fica em área bem central, em frente ao supermercado Paulistão e devido ao mato e a sujeira que se acumulou, tornou-se ambiente propício para ratos, baratas e outros animais peçonhentos.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-